


ŽIVEL 3

PODPORA
NA OBNOVU OBYDLÍ

Daniel Ryšávka
ředitel Státního fondu podpory investic

Tisková konference MMR
30. 6. 2025 Praha



PROGRAM ŽIVEL 3

• Program určený na obnovu obydlí na území ČR, které bylo 
postiženo živelní pohromou ve dnech 13. 9.—18. 9. 2024.

• Výzva k podávání žádostí o poskytnutí podpory byla do 
programu Živel 3 byla vyhlášena 20. prosince 2024.

• Příjem žádostí byl zahájen 18. února 2025.

• Ukončení příjmu žádostí bude 31. 12. 2025.



PROGRAM ŽIVEL 3 — dodatečné změny v programu

• 19. února 2025 – změna ve stanovení výše podpory ze 
strany spolupracujících krajů;

• 26. března 2025 - nově program umožňuje výstavbu nebo 
nákup nového obydlí i v případě, že původní obydlí nezaniklo 
ani nebylo nenávratně poškozeno. Dále byla zmírněna 
podmínka mít novou nemovitost pojištěnou (zůstává v 
úvěru);

• červenec 2025 – nově by dotace neměla být snížena o dary, 
které byly poskytnuty z veřejných sbírek. 



PROGRAM ŽIVEL 3 — zapojení krajů

• Smlouva o podpoře Zlínského kraje byla podepsána 
17. dubna 2025.

• Smlouva o podpoře Olomouckého kraje byla uzavřena 
13. května 2025.

• Smlouva o podpoře Moravskoslezského kraje v tuto chvíli čeká 
na podpis pana hejtmana.

• Připravuje se smlouva s Libereckým krajem.



PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY PROGRAMU
ÚDAJE KE DNI 27. 6. 2025 

• celkový počet přijatých žádostí: 1 049

• v celkovém objemu: 1,03 mld. Kč

• z toho dotace: 0,97 mld. Kč

• a úvěry: 62 mil. Kč

• počet dotačních žádostí: 1049

• počet úvěrových žádostí: 5

• počet kombinovaných žádostí:25

• průměrná výše podpory na jednu žádost: cca 1 mil. Kč



PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY PROGRAMU
ÚDAJE KE DNI 27. 6. 2025 
Přehled žádostí Počet žádostí Celková požadovaná částka

Aktuálně v 1. části hodnocení 423 471,8 mil. Kč

Vydán předběžný souhlas 108 125,5 mil. Kč

Aktuálně v 2. části hodnocení 46 40,7 mil. Kč

Vyhodnoceno kladně –
příprava smlouvy 347 268,3 mil. Kč

Uzavřena smlouva – čerpána 
podpora 35 27,7 mil. Kč

Celkem předložených žádostí o 
podporu v pozitivních stavech 959 933,9 mil. Kč

Zpětvzaté - stažené žadatelem 33 19,8 mil. Kč

Vyhodnoceno záporně 19 15,8 mil. Kč



PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY PROGRAMU

• Vyplácení podpory na účet klientů bylo zahájeno 16. 6. 2025.

• Ke dni 30. 6. 2025  bylo vyplaceno  49,2  mil. Kč, počet 
projektů 69.

• Peníze se vyplácejí ihned po oboustranném podpisu smluvní 
dokumentace, zálohově, bez dalších dokumentů.



PROGRAM ŽIVEL 3 — doporučení pro žadatele

• Při přípravě žádostí využít podpory CRR a MAS 
(i individuálně), aby nedocházelo (až k dvouměsíčním) prodlevám 
při dodatečném vyzývání k doplnění.

• Neodkládat podpis dotačních a úvěrových smluv
(v případě nejasností jsou našim klientům k dispozici 
pracovníci CRR a MAS).

• Využít podpůrné materiály z webu SFPI a CRR.

• Spoléhat se na relevantní informační zdroje (MMR, SFPI, 
CRR, MAS).



www.sfpi.cz
rysavka.daniel@sfpi.cz


	Snímek číslo 1
	ŽIVEL 3��PODPORA�NA OBNOVU OBYDLÍ�
	PROGRAM ŽIVEL 3�
	PROGRAM ŽIVEL 3 — dodatečné změny v programu��
	PROGRAM ŽIVEL 3 — zapojení krajů��
	PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY PROGRAMU
	PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY PROGRAMU
	PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY PROGRAMU
	PROGRAM ŽIVEL 3 — doporučení pro žadatele��
	Snímek číslo 10

